UBND HUYỆN SƠN TỊNH
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS TỊNH GIANG

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/TB-THCS

     Tịnh Giang, ngày 30 tháng 01 năm 2024
THÔNG BÁO

Về việc nhắc nhở học sinh thực hiện trước và trong Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024

1. Thời gian nghỉ Tết: Học sinh được nghỉ tết Giáp Thìn từ ngày chiều ngày 24 tháng Chạp Tết đến hết ngày 05 Tết (Từ chiều ngày 03/02/2024 đến hết ngày 14/02/2024), tức mùng 06 Tết đi học lại bình thường.
2. Trong thời gian nghỉ Tết học sinh cần thực hiện một số nội dung sau:

+ Giữ gìn sức khỏe, ăn, uống đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.
+ Thực hiện tốt an toàn giao thông: Không đi xe máy, mô tô… khi chưa đủ điều kiện quy định của pháp luật; Đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe máy, xe đạp điện, mô tô.
+ Không được tắm sông, suối, kênh, ao hồ, … khi chưa có sự cho phép của cha, mẹ hoặc người đỡ đầu
+ Không tham gia các tệ nạn xã hội như: Đánh bạc dưới mọi hình thức, uống rượu, bia, hút thuốc…

+ Không tàng trữ, buôn bán động vật hoang dã; Không được tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, sử dụng ma túy, chất cháy nổ, các chất cấm khác, tuyệt đối không đốt pháo và sản xuất pháo tự chế.
+ Học sinh có trách nhiệm thông tin kịp thời tình hình bất thường của học sinh cho GVCN để biết và kịp thời có biện pháp xử lý.
+ Học sinh không được nghe theo anh, chị, người lớn mà bỏ học để đi làm ăn.

+ Các em trong đội trống tham gia đánh trống vào Lễ chào cờ đầu năm ở xã theo kế hoạch của UBND xã.

+ Vui xuân, đón tết đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật.

Học sinh vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định của trường và theo pháp luật của nhà nước.
Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
· GVCN, TPT;

· Lưu: VT.
Nguyễn Duy Lam